UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**In Divvm Hiob Brevissima, Iohannis Bvgenhagij Pomerani
Scholia, quibus ueteris tralationis nubila dispelluntur**

Bugenhagen, Johannes

Argentorati

VD16 B 9326

Capvt XXVIII. Habet argenteu[m] uenarum suaru[m] prin.

urn:nbn:de:hbz:466:1-36500

C A P V T XXVIII.

Habet argentū uenarum suarū prin.

Habet argēntū) Multa abscondita fecit in naturalibus deus, et sapientiam tu cognoscet. Deus nihil aliud vult quā ut ciuius abscondita relinquas, et solū discas timere deū. Hæc tua est corā deo sapientia. Argentū uenarū. s. in terris. Cōflatur i. nascitur, decoquitur.

Summa
sapiētia.

Et lapis i. terra dura, quā minera uocant. Posuit f. deus. Tempus, f. suū. Tenebris) occultis. Et uniuersorum fine ipse cōsyderat, f. in tenebris. Lapidē caliginis) occultissimū, f. consyderat. Umbrā mortis, tenebras horrēdas, etiā inferorū. Diuidit) insulas nobis ignotas significat, quas adire nequeūt paupes p uictus pegrinātes. Torrēs, aqua uel mare. Diuidit, separat. A populo peregrināte, f. ne populus possit adire, hoc est, ea loca nc peregrini qdē nouerūt. Quos oblitus est, ignorat. Terra de qua. Terra item est, quæ ante fructifera, iā igne uel sulphure egrediente exusta est. ppterēa iā hoībus inuia. Terra, f. est aliqua. Oriebā tur, f. ante. Locus, f. est, cuius lapides saphyri, et terra aurū, et tamē non solū homībus incognitus, sed et aliis et feris iācessus. Lapidē eius, f. sunt. Ignora uit semi. f. ad illū locū. Vulturis, q. etiā ad loca trāsmārina uolat. Filij institorū, id est, institores. Lerna, fera quæcunq;. Extendit, f. deus. Ad silicem, ad fortissima quæq;

A N N O T A T.

queq;. Subuertit, s. si uult. Excidit, s. si uult. Dixerat
q; secundum naturam multa abscondita fecerit deus.
Iam uero dicit q; cōtra naturam etiam potest omnia.
In petris riuos excidit. Sicut legimus in historijs. Scru-
tatus est, id est, ipse nouit. Sapientia uero ubi inueni-
tur? Quum uero quædā occulta naturæ, labore & in-
dustria inueniantur, sapientiam nemo inuenit. Sapi-
entia, s. dei. Intelligentia, s. dei. Nescit homo) Anima-
lis homo non percipit ea quæ dei sunt. 1. Cor. 2. Preciū
id est, bonitatem. Suauiter uiuentium) uoluptuosorum.
Abyssus) infernus. Non est in me, s. sapientia.
Illic non inuenitur sapientia dei. Aurū obrisum, id est
optimum. Pro ea) non potest comparari sapientia di-
uitijs. Nō confertur, cōparatur. Tinctis, forte purpu-
ra. Velsaphyro, s. confertur. Non commemorabun-
tur, id est, ne nomen quidem habebunt. Trahitur sa-
pientia de occultis. De occultis dicit, & nescis unde
ueniat aut quo uadat. Spiritualis homo intelligit. Quia
timor domini initium est sapientiae. De occultis, s. dei.
Tincturæ mundissimæ, panni preciosi. Intelligentia,
s. illius Dei. Perditio, id est, infernus. Perditione &
morte significat impunitatem, & impios homines.
Famam eius, s. sapientiae Dei, q. d. Audiuimus quan-
doq; Euangeliū. Aquas appendit in mensura, id
est, nouit pondus aquarum. Quando posuebat plu-
uijs legem, s. ne semp & ubiq; pluerent. Tunc quan-
do omnia